Администрация Терского района

Распоряжение
31.01.2014 п.г.т. Умба Не 28

Об утверждении плана мероприятий по повышению эффективности деятельности
учреждений культуры, дополнительного образования в сфере культуры и искусства,
спорта и туризма муниципального образования Терский район на 2014 - 2015 годы.

В соответствии с Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда
в государственных (муниципальных) учреждениях на 2013 -2018 годы, утвержденной
распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 1\І 2190-р, Планом
мероприятий (<<дорожная карта››) «Изменения в отраслях социальной сферы,
направленные на повышение эффективности сферы культуры Мурманской области»,
утверждённого распоряжением Правительства Мурманской области от 25.02.2013 Ме 59 -
РП (в редакции от 15.О5.2013І\Ге 169 - РП), постановления администрации Терского района
от 11.06.2013 Ме 270 «Об утверждении Плана мероприятий (<<дорожная карта››),
направленных на повышение эффективности сферы культуры в муниципальном
образовании Терский район» с целью выполнения Указа Президента Российской
Федерации от 7.05.2012 М 597 «О мероприятиях по реализации государственной
социальной политики»

1. Утвердить план мероприятий по повышению эффективности деятельности учреждений
культуры, дополъштельного образования в сфере культуры и искусства, спорта и туризма
мунишшального образования Терский район на 2014 - 2015 годы (прилагается).

2. Начальнику отдела культуры, спорта, молодёжной и социальной политики
администрации Терского района (Анисимова О.П.) и руководителям учреждений
культуры, дополнительного образования в сфере культуры и искусства, спорта и туризма
мунтшипального образования Терский район организовать выполнение мероприятий в
соответствии с планом.

3. Разместить утвержденный План мероприятий на официальном сайте Терского района
Ітр://Іегзкугауоп.;о\/-титтап.гы.

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы
муниципального образования Терский район - Терещука Ф.Ф.

там ._
ский,ода- .@ Аи ~ ,

€:>"\А:`<0 _? ОН4 Ь/О
7? (1 фдїьокпцэ 9 /Ѕг д 1

77% Ё ,Ф п '”.:,Глава муниципального обра. Ё@&д,_0$,±ї;_/дэї, (.
Терский район _? * ' Н.А. Самойленко

±ї*`;ї.7'{і®€гїЁ1ї$
'ё«\?`.

` 109%
" (агїдд ЧЕ ют 1 1:21, ды

_ АІ^ҐІ*./ Ё
.\є`

_ _

,У0605р4

ьИяГ
1112.*

..

1839*

,ёъ. <ь«;*~~›
'Ч-ШЩФъ

-0-060
зо“чат\"ч*'І -,_Ио›«энч^\“ї1-.-х

°“Иныне”._ \

<\Ѕ
\д\,_

<\_\\зі*̀
\`

Утвержден распоряжением
главы администрации Терского района

План мероприятий
по повышению эффективности деятельности учреждений культуры, дополнительного

образования в сфере культуры и искусства, спорта и туризма муниципального
образования Терский район на 2014 - 2015 годы

от 31.01.2013 Ме 28

Мг
п\п

Перечень мероприятий, действий Срок
исполне
ния

Исполнитель Планируемый
результат

1. Оптимизация численности
персонала учреждений культуры,
дополъштельного образования в сфере
культуры и искусства, спорта и
туризма МунИШ×Шального образования
Терск1×ц71 район путём
перераспределения функциональных
обязанностей, нагрузки на персонал в
разрезе отделов, должностей и
конкретных работников, сокращения
вакантных должностей и приведения
численности персонала в
соответствие с нормативами.

2014 -
2015 гг.

ОКСМиСП
Руководители
учреждений

Высвобождение
средств на
повышение
оплаты труда

1.1 Сокращение численности
обслуживающего персонала
(приведение в соответствие с
нормативами) в библиотеках
Терского района на 2 25 ставки.

Апрель
20 1 4
года

ОКСМиСП
Директор
МБУК
<<Терская МБ»

Высвобождение
средств на
повышение
оплаты труда

2.
,

Проведение мероприятий по
повышению эффективности
расходов на содержание имущества
учреждений культуры,
дополнительного образования в сфере
культуры и искусства, спорта и
туризма муниципального образования
Терский район

2014 ~
2015 гг.

ОКСМиСП
Руководители
учреждений

Снижение
расходов на
коммунальные
платежи и
перераспределени
е бюджетных
средств на
повышение
оплаты труда
работникам
учреждений

3. Мероприятия по повышению
доходов от предпринимательской и
иной приносящей доход
деятельности учреждений
культуры, допошштельного
образования в сфере культуры и
искусства, спорта и туризма
муниципального образоваъшя
Терскшй район.

2014-
2015 гг.

ОКСМиСП
Руководители
учреждений

Повышение
оплаты труда
работникам
учреждений, в
том числе за счет
средств от
приносящей
доход
деятельности

3.1 Разработка новых экскурсионных
маршрутов и внедрение новых

2014 г. ОКСМиСП
Директор

Повышение
доходов

экскурсионных услуг. МАУК МНИ учреждений
«Петроглифы
Канозера››

Внедрение платных экскурсионных 2014 г. ОКСМиСП
услуг в музеях библиотек. (О.П.Анисимов

Повышение
доходов

а) учреждений
Директор
МБУК
«Терская МБ»
(Битгенбиндер
О.Р.)

Разработка показателей
эффективности деятельности
учреждений культуры,
дополнительного образования в сфере
культуры и искусства, спорта и
туризма мунишшального образования
Терский район.

ЄЖЄГОДН

О

ОКСМиСП Повышение
качества
предоставляемых
услуг и
эффективности
деятельности
учреждений

Проведение мероприятий по
заключению новых трудовых
договоров (перевод на
«эффективные контракты>›) с
руководителями и работниками
учреждений культуры,
дополнительного образования в сфере
культуры и искусства, спорта и
туризма мунишшального образования
Терскшїт район,, окгвывающих
муниципальные услуги, с учетом
целевых показателей
эффективности работы, оценки
деятельности работников
учреждений, системы оплаты
труда, учитывающей различия в
сложности выполняемой работы,
количество и качество
затраченного труда, а также
отраслевой специфики

2014 _
2015 гг

Повышение
эффективности
деятельности
учреждений

ОКСМиСП
Руководители
учреждений

Осуществление мероприятии по
обеспечению соответствия
работников обновленным
квалификационным требованиям, в
том числе на основе повышения
квалификации и переподготовки
работников муниципальных
учреждений культуры Повышение
квалификации, переподготовка
работников учреждений культуры,
допогшительного образования в сфере
культуры и искусства, спорта и
туризма мун1×щ1×шального образования
Терскшй район, оказывающих

2014 -
2015 гг

ОКСМиСП
Руководители
учреждений

Повышение
профессионально
го уровня
персонала
учреждений

муниципальные услуги, с целью
обеспечения соответствия
работников современным
квалификационным требованиям и
профессиональным стандартам
Анализ и прогноз потребности в
финансовых средствах на оплату
труда по отдельным категориям
работников культуры,
допощштельного образоваъшя в сфере
культуры и искусства, спорта и
туризма муницштального образования
Терский район.

2014 -
2015 гг.

оксмисп
мку цвуио

Повышение
оплаты труда
работникам
учреждений

Мониторинг достижения целевых
показателей средней заработной
платы отдельных категорий
работников, определённых Указом
Президента Российской федерации
от 07.05.2012 Ме 597 «О
мероприятиях по реализации
государственной социальной
политики»

2014 _
2015 гг.

ОКСМиСП
МКУ ЦБУиО
Руководители
учреждений

Повышение
оплаты труда
работникам
учреждений

Информационное сопровождение
«дорожной карты››: организация
проведения разъяснительной
работы в трудовом коллективе по
вопросам повышения оплаты труда
работникам культуры и перехода
на «эффективный контракт».

2014 -
2015 гг.

ОКСМиСП
Руководители
учреждений

Повышение
оплаты труда
работникам
учрежденийчв